BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5284 TM/XNK
V/v triển khai Thoả thuận  bổ sung Hiệp định Dệt – may  Việt Nam - EU
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ CST XNK)

Phúc đáp công văn số 12125 TC/CST ngày 20 tháng 11 năm 2003 của Bộ Tài chính đề nghị Bộ Thương mại góp ý kiến tham gia vào Dự thảo Quyết định về việc ban hành Danh mục hàng hoá và thuế suất nhập khẩu để thực hiện lộ trình giảm thuế nhập khẩu theo Hiệp định Buôn bán Hàng dệt, may giữa Việt Nam và Cộng đồng Châu Âu (EU) cho giai đoạn 2003 - 2005, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Nhất trí với Dự thảo Quyết định của Bộ Tài chính và quan điểm của Bộ Tài chính về thời hạn áp dụng của Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Để EU đồng ý cho Việt Nam sử dụng hạn ngạch bổ sung ngay trong tháng năm 2003, đề nghị Bộ Tài chính ban hành Quyết định ngay trong tháng 11/2003, thể hiện thực thi cam kết mở cửa thị trường của Việt Nam đối với EU.

Trân trọng cám ơn sự hợp tác nhanh và hiệu quả của Quý Bộ./.

	KT/BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI THỨ TRƯỞNG

Lương Văn Tự